
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПРОТОКОЛ
засідання постійної комісії обласної ради з питань

 правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав
 і потреб військових та учасників бойових дій

17 січня 2025 року м. Полтава                           № 35

Головуючий: Хардін Олег Олександрович – голова постійної комісії. 

Присутні: Бульбаха Сергій Володимирович – заступник голови постійної 
комісії (у режимі відеоконференції), Баканов Олег Олегович (у режимі 
відеоконференції), Степаненко Іван Іванович (у режимі відеоконференції) – 
члени постійної комісії.

Відсутні: Сиверин Олександр Миколайович – член постійної комісії.

Склад постійної комісії – 5 осіб. Присутні – 4 особи.

Запрошені та присутні:

Бєлоножко
Олег Вячеславович

заступник голови Полтавської обласної ради

Кіріченко
Всеволод Анатолійович

командир військової частини А3990

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення діяльності 
ради виконавчого апарату обласної ради

Лоскот
Світлана Сергіївна

директор Департаменту з питань оборонної 
роботи, цивільного захисту та взаємодії з 
правоохоронними органами Полтавської обласної 
військової адміністрації

Метельська
Лариса Євгенівна

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради

Синявська
Тамара Григорівна

заступник керівника апарату – керуючий 
справами виконавчого апарату обласної ради

представники засобів масової інформації.
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Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з порядком 
денним засідання постійної комісії.

Порядок денний:
1. Про обрання секретаря постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 
військових та учасників бойових дій.

2. Про звернення військової частини А7044 стосовно надання субвенції з 
обласного бюджету.

3. Про звернення військової частини А3990 стосовно надання допомоги у 
відновленні зруйнованого внаслідок ракетного удару російської федерації 
навчального корпусу військової частини.

4. Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України».

5. Про звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання з питань 
правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 
військових та учасників бойових дій про роботу за 2024 рік.

6. Різне.

Хардін О.О., голова постійної комісії, поставив на голосування 
запропонований порядок денний засідання постійної комісії. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії.

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував затвердити регламент 
роботи засідання постійної комісії:

для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,
для співдоповіді – до 5 хв.,
виступаючим – до 3 хв.,
загальний час для обговорення питань – до 15 хв.;
в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії.
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Хардін О.О., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до частини 

першої статті 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» у 
разі наявності у присутніх на засіданні постійної комісії депутатів обласної 
ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають 
врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення 
про це під час засідання.

Розгляд питань порядку денного.

Депутат обласної ради Степаненко І.І., оголосив заяву про конфлікт 
інтересів до початку розгляду питання «Про обрання секретаря постійної 
комісії обласної ради з питань правоохоронної діяльності, боротьби з 
корупцією, забезпечення прав і потреб військових та учасників бойових дій».

1. СЛУХАЛИ: Про обрання секретаря постійної комісії обласної ради з питань 
правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 
військових та учасників бойових дій.

Хардін О.О., голова постійної комісії, поінформував, що у зв’язку зі 
зміною в складі постійної комісії з питань правоохоронної діяльності, боротьби 
з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та учасників бойових дій 
виникла необхідність обрати секретаря постійної комісії та запропонував 
кандидатуру Степаненка Івана Івановича, члена постійної комісії.

Хардін О.О., голова постійної комісії ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за –3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.

Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. не голосував

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 
військових та учасників бойових дій Хардіна О.О. взяти до відома.

2. Обрати секретарем постійної комісії обласної ради з питань 
правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 
військових та учасників бойових дій Степаненка Івана Івановича.

2. СЛУХАЛИ: Про звернення військової частини А7044 стосовно надання 
субвенції з обласного бюджету.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив присутніх зі змістом 
звернення військової частини А7044.
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ВИСТУПИЛИ:
Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, підтримав звернення 

військової частини А7044, наголосивши на тому, що ця частина сформована в 
основному з мешканців Полтавської області та входить до складу 116-ої 
окремої бригади Сил територіальної оборони Збройних Сил України.

Лоскот С.С., директор Департаменту з питань оборонної роботи, 
цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 
обласної військової адміністрації, повідомила, що наразі погоджено здійснення 
фінансування військової частини А7044 в сумі 9 млн грн.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за –4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію директора Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 
обласної військової адміністрації Лоскот С.С. взяти до відома.

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації на 
виконання заходів Комплексної програми щодо забезпечення законності, 
правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян та оборонної 
роботи на 2021 – 2027 роки розглянути можливість фінансування потреб 
військової частини А7044 за рахунок коштів обласного бюджету в повному 
обсязі.

3. СЛУХАЛИ: Про звернення військової частини А3990 стосовно надання 
допомоги у відновленні зруйнованого внаслідок ракетного удару російської 
федерації навчального корпусу військової частини.

Кіріченко В.А., командир військової частини А3990, поінформував 
присутніх про стан будівель навчального корпусу військової частини А3990 
після ракетного удару.

ВИСТУПИЛИ:
Хардін О.О., голова постійної комісії, стосовно доцільності виділення 

коштів з обласного бюджету в сумі 15 млн грн на проведення робіт з 
консервації будівлі навчального корпусу військової частини А3990.

Бєлоножко О.В., заступник голови Полтавської обласної ради, наголосив 
на тому, що наразі ефективніше використати кошти обласного бюджету для 
забезпечення потреб військових частин, які перебувають на лінії бойового 
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зіткнення, вніс пропозицію виїхати до військової частини та безпосередньо на 
місці із залученням фахівців відповідних структурних підрозділів обласної 
військової адміністрації ознайомитись з обсягами робіт.

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, висловив критичні 
зауваження до змісту звернення військової частини та запропонував чіткіше 
сформулювати потребу в коштах.

Лоскот С.С., директор Департаменту з питань оборонної роботи, 
цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 
обласної військової адміністрації, підтримала пропозицію стосовно вивчення на 
місці необхідності та доцільності проведення робіт з консервації будівель 
навчального корпусу військової частини А3990, повідомила про необхідність 
створення робочої групи з вивчення порушених у листі військової частини 
А3990 питань. 

Хардін О.О., голова постійної комісії ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за –4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію директора Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 
обласної військової адміністрації Лоскот С.С. та командира військової частини 
А3990 Кіріченка В.А. взяти до відома.

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації створити 
робочу групу із залученням фахівців профільних департаментів обласної 
військової адміністрації, депутатів обласної ради для вивчення необхідності та 
доцільності проведення робіт з відновлення зруйнованого внаслідок ракетного 
удару навчального корпусу військової частини А3990 в період дії воєнного 
стану.

4. СЛУХАЛИ: Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України».

Хардін О.О., голова постійної комісії, поінформував, що на розгляд 
постійної комісії надійшли подання від депутатів обласної ради восьмого 
скликання, військових частин стосовно нагородження військовослужбовців, які 
захищають Україну, почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської 
обласної ради «За вірність народу України» І та ІІ ступенів (подання додаються 
до протоколу). 

Хардін О.О., голова постійної комісії ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.
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ГОЛОСУВАЛИ: за –4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. за Степаненко І.І. за
Бульбаха С.В. за Сиверин О.М. відсутній

Хардін О.О. за
ВИРІШИЛИ: 

1. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Несена В.В. від 10.01.2025 та нагородити почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 
згідно з поданням.

2. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Смотрицької Л.О. від 25.12.2024 та нагородити почесною відзнакою 
– Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 
згідно з поданням.

3. Підтримати подання військової частини А7044 від 06.01.2025 № 29 та 
нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 
ради «За вірність народу України» згідно з поданням.

4. Підтримати подання військової частини А4717 від 02.01.2025                         
№ 5 та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської 
обласної ради «За вірність народу України» згідно з поданням.

5. Підтримати подання громадської організації «Полтавська обласна 
організація ветеранів війни Афганістану» від 23.12.2024 № 09 та нагородити 
почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За 
вірність народу України» згідно з поданням.

6. Рекомендувати виконувачу обов’язків голови Полтавської обласної 
ради, заступнику голови обласної ради видати розпорядження про 
нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 
ради «За вірність народу України» погоджених кандидатур.

5. СЛУХАЛИ: Про звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання з 
питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і 
потреб військових та учасників бойових дій про роботу за 2024 рік.

Хардін О.О., голова постійної комісії, повідомив, що членам постійної 
комісії надіслано проєкт звіту для ознайомлення. 

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 
запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за –4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: погодити звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання 
з питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і 
потреб військових та учасників бойових дій про роботу за 2024 рік.
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6. Різне.

У «Різному» виступів не було.

Голова постійної комісії    Олег ХАРДІН

Секретар постійної комісії           Іван СТЕПАНЕНКО


